ESTRADA DE FERRO PARANA OESTE SA

Cordilheira Sistema Contabil

Consolidacao: Empresa

Conta

123
12301

1230104
1230104001
1230107
1230107007
1230107011
1230108
1230108001
1230110
1230110001

1230112
1230112001

1230113

1230113001

12302
1230202
1230202001
1230205
1230205007
1230205011
1230206
1230206001
1230208
1230208001

1230210
1230210001

1230211
1230211001

12303
1230304

1230304004
1230304007

12304

1230404
1230404004

1230404007

Balancete de Verificagao

Grau: 6

Reduzida Nome

IMOBILIZADO

BENS OPERACIONAIS PROPRIOS -
CUSTO
APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE
TELECOMUNICAGOES
APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE
TELECOMUNICAGOES

MATERIAL RODANTE
LOCOMOTIVAS - USADAS
VAGOES - USADOS

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
ABERTURA POR TIPO

VEICULOS
APOIO

MOVEIS E UTENSILIOS
MOVEIS E UTENSILIOS

EQUIPAMENTOS ELETRONICOS DE
DADOS
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS DE
DADOS

(-) DEPRECIAGAO ACUMULADA DE BENS
OPERACIONAIS PROPRIOS-CUSTO
(-) APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE
TELECOMUNICAGOES
(-) APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE
TELECOMUNICACOES

(-) MATERIAL RODANTE
(-) LOCOMOTIVAS - USADAS
(-) VAGOES - USADOS

(-) MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
(-) ABERTURA POR TIPO

(-) VEiCULOS
(-) APOIO

(-) MOVEIS E UTENSILIOS
(-) MOVEIS E UTENSILIOS

(-) EQUIPAMENTOS ELETRONICOS DE
DADOS )
(-) EQUIPAMENTOS ELETRONICOS DE
DADOS

BENFEITORIA EM BENS OPERACIONAIS
DE TERCEIROS-CUSTO

BENFEITORIAS EM MATERIAL RODANTE
EQUIPAMENTOS RODANTES AUXILIARES

LOCOMOTIVAS - USADAS

(-)DEPRECIAGAO ACUMULADA DE BENFEITORIAS EM BENS OPERACIONAIS

DE TERCEIROS - CUSTO

(-) BENFEITORIAS EM MATERIAL
RODANTE
(-) EQUIPAMENTOS RODANTES
AUXILIARES
(-) LOCOMOTIVAS - USADAS

Saldo Anterior

467.773,70
467.773,70
7.076.035,37
4.402.637,88
2.673.397,49
1.005.520,66
1.005.520,66
77.636,45
77.636,45
264.569,12
264.569,12
462.759,11

462.759,11

-415.573,26
-415.573,26
-1.998.361,49
-1.240.898,95
-757.462,54
-575.638,11
-575.638,11
-77.636,45
-77.636,45
-211.624,97
-211.624,97
-406.628,52
-406.628,52
1.542.408,46
1.464.000,00

80.000,00
1.384.000,00

-479.905,11

-55.986,70
-423.918,41

Periodo:

Débito

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

Crédito

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

1.034,03
1.034,03
74.531,80
29.975,18
44.556,62
5.400,58
5.400,58
0,00

0,00
1.066,27
1.066,27
1.987,31
1.987,31
0,00

0,00

0,00
0,00

16.414,74

356,67
16.058,07
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02/2019 a 02/2019

Saldo Atual

467.773,70
467.773,70
7.076.035,37
4.402.637,88
2.673.397,49
1.005.520,66
1.005.520,66
77.636,45
77.636,45
264.569,12
264.569,12
462.759,11

462.759,11

-416.607,29
-416.607,29
-2.072.893,29
-1.270.874,13
-802.019,16
-581.038,69
-581.038,69
-77.636,45
-77.636,45
-212.691,24
-212.691,24
-408.615,83
-408.615,83
1.542.408,46
1.464.000,00

80.000,00
1.384.000,00

-496.319,85

-56.343,37
-439.976,48



