

Consolidação: Empresa

Grau: 6

Período:

Conta	Reduzida	Nome	Saldo Anterior	Débito	Crédito	Saldo Atual
123		IMOBILIZADO				
12301		BENS OPERACIONAIS PRÓPRIOS - CUSTO				
1230104		APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICAÇÕES	467.773,70	0,00	0,00	467.773,70
1230104001		APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICAÇÕES	467.773,70	0,00	0,00	467.773,70
1230107		MATERIAL RODANTE	7.076.035,37	0,00	0,00	7.076.035,37
1230107007		LOCOMOTIVAS - USADAS	4.402.637,88	0,00	0,00	4.402.637,88
1230107011		VAGÕES - USADOS	2.673.397,49	0,00	0,00	2.673.397,49
1230108		MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	1.005.520,66	0,00	0,00	1.005.520,66
1230108001		ABERTURA POR TIPO	1.005.520,66	0,00	0,00	1.005.520,66
1230110		VEÍCULOS	77.636,45	0,00	0,00	77.636,45
1230110001		(-) APOIO	77.636,45	0,00	0,00	77.636,45
1230112		MÓVEIS E UTENSÍLIOS	264.569,12	0,00	0,00	264.569,12
1230112001		MÓVEIS E UTENSÍLIOS	264.569,12	0,00	0,00	264.569,12
1230113		EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DE DADOS	462.759,11	0,00	0,00	462.759,11
1230113001		EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DE DADOS	462.759,11	0,00	0,00	462.759,11
12302		(-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA DE BENS OPERACIONAIS PRÓPRIOS-CUSTO				
1230202		(-) APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICAÇÕES	-415.573,26	0,00	1.034,03	-416.607,29
1230202001		(-) APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICAÇÕES	-415.573,26	0,00	1.034,03	-416.607,29
1230205		(-) MATERIAL RODANTE	-1.998.361,49	0,00	74.531,80	-2.072.893,29
1230205007		(-) LOCOMOTIVAS - USADAS	-1.240.898,95	0,00	29.975,18	-1.270.874,13
1230205011		(-) VAGÕES - USADOS	-757.462,54	0,00	44.556,62	-802.019,16
1230206		(-) MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	-575.638,11	0,00	5.400,58	-581.038,69
1230206001		(-) ABERTURA POR TIPO	-575.638,11	0,00	5.400,58	-581.038,69
1230208		(-) VEÍCULOS	-77.636,45	0,00	0,00	-77.636,45
1230208001		(-) APOIO	-77.636,45	0,00	0,00	-77.636,45
1230210		(-) MÓVEIS E UTENSÍLIOS	-211.624,97	0,00	1.066,27	-212.691,24
1230210001		(-) MÓVEIS E UTENSÍLIOS	-211.624,97	0,00	1.066,27	-212.691,24
1230211		(-) EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DE DADOS	-406.628,52	0,00	1.987,31	-408.615,83
1230211001		(-) EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DE DADOS	-406.628,52	0,00	1.987,31	-408.615,83
12303		BENFEITORIA EM BENS OPERACIONAIS DE TERCEIROS-CUSTO	1.542.408,46	0,00	0,00	1.542.408,46
1230304		BENFEITORIAS EM MATERIAL RODANTE	1.464.000,00	0,00	0,00	1.464.000,00
1230304004		EQUIPAMENTOS RODANTES AUXILIARES	80.000,00	0,00	0,00	80.000,00
1230304007		LOCOMOTIVAS - USADAS	1.384.000,00	0,00	0,00	1.384.000,00
12304		(-)DEPRECIAÇÃO ACUMULADA DE BENFEITORIAS EM BENS OPERACIONAIS DE TERCEIROS - CUSTO				
1230404		(-) BENFEITORIAS EM MATERIAL RODANTE	-479.905,11	0,00	16.414,74	-496.319,85
1230404004		(-) EQUIPAMENTOS RODANTES AUXILIARES	-55.986,70	0,00	356,67	-56.343,37
1230404007		(-) LOCOMOTIVAS - USADAS	-423.918,41	0,00	16.058,07	-439.976,48